

## **COMUNE DI TIONE DI TRENTO**

38079 <u>TIONE DI TRENTO</u> (TN) – P.zza C. Battisti, 1

Tel. 0465/343110 - Fax 0465/343119

Cod. Fisc. 00336020227 e P. IVA 01635650227

CORPO DI POLIZIA LOCALE DELLE GIUDICARIE

Tel. 0465/343185 e-mail: polizia.giudicarie@comunetioneditrento.it

135.-

Tione di Trento, lì 11 maggio 2015

OGGETTO:

Ordinanza per la regolamentazione del traffico e della sosta in Piazza C. Battisti, per la chiusura del parcheggio c/o il Teatro Comunale in Via Roma e del parcheggio "Barchessa" antistante la Biblioteca Comunale compreso tra Via Roma e Via D.Chiesa in occasione della Rassegna Interculturale "Colori dal Mondo – Ottava Edizione" che si svolgerà nella giornata di venerdì 15 maggio 2015

## **IL SINDACO**

Vista la richiesta prot. n. 4440 dd. 03.04.2015 presentata dalla Cooperativa di Solidarietà Sociale L'Ancora con sede a Tione di Trento in Via Roma n. 9, intesa ad ottenere le seguenti chiusure per la realizzazione della Rassegna Interculturale "Colori dal Mondo – Ottava Edizione" in programma per venerdì 15 maggio 2015 (da rinviare al 28 maggio p.v. in caso di maltempo), in particolare per l'allestimento degli spazi e lo svolgimento dell'attività dedicata ai bambini nell'ambito di detta rassegna:

- la chiusura al traffico di Piazza Cesare Battisti (compreso tratto da incrocio con Viale M.D.Perli al numero civico 1 di Viale Dante e compresa la zona di piazza tra l'edificio di Viale M.D.Perli n. 2 ossia Scuola musicale e l' edificio di piazza C. Battisti n. civico 5 ossia Scuola Materna) dalle ore 7.00 alle ore 13.00;
- la chiusura del parcheggio c/o il Teatro Comunale in Via Roma dalle ore 7.00 alle ore 12.00;
- la chiusura del parcheggio "Barchessa" antistante la Biblioteca Comunale compreso tra Via Roma e Via D.Chiesa dalle ore 7.00 alle ore 12.

Ritenuto opportuno quindi disciplinare:

- il transito e la sosta sulla piazza C. Battisti dalle ore 7.00 alle ore 13.00 di venerdì 15 maggio 2015 al fine di permettere l'allestimento degli spazi e lo svolgimento dell'attività dedicata ai bambini;
- la sosta nel parcheggio c/o il Teatro Comunale di Via Roma e nel parcheggio "Barchessa" compreso tra Via Roma e Via D.Chiesa dalle ore 7.00 alle ore 12.00 di venerdì 15 maggio p.v. per l'allestimento degli spazi e lo svolgimento dell'attività dedicata ai bambini.

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, in particolare l'art. 7, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

## **ORDINA**

- 1. IL **DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA** DI QUALSIASI VEICOLO **SULL'INTERA PIAZZA CESARE BATTISTI** <u>dalle ore 7.00 alle ore 13.00</u> (e comunque fino al termine della manifestazione) <u>di venerdì 15 MAGGIO 2015</u> (compreso tratto da incrocio con Via M.D.Perli a numero civico 1 di Viale Dante e compresa la zona di piazza tra l'edificio di Viale Perli n. 2 ossia Scuola musicale e l'edificio di piazza C.Battisti n. civico 5 ossia Scuola Materna) *in caso di maltempo, si rinvia a giovedì 28 maggio 2015*;
- 2. IL DIVIETO DI SOSTA NEGLI SPAZI PARCHEGGIO DEL PIAZZALE C/O IL TEATRO COMUNALE DI VIA ROMA E NEGLI SPAZI PARCHEGGIO DEL PIAZZALE DENOMINATO "BARCHESSA" ANTISTANTE LA BIBLIOTECA COMUNALE COMPRESO TRA VIA ROMA E VIA D.CHIESA dalle ore 7.00 alle ore 12.00 (e comunque fino al termine della manifestazione) di venerdì 15 MAGGIO 2015 in caso di maltempo, si rinvia a giovedì 28 maggio 2015.
- All'Ufficio Tecnico Comunale di procedere agli atti necessari per dar corso a quanto sopra disposto apponendo la segnaletica necessaria che sarà gestita a cura e sotto la responsabilità della cooperativa organizzatrice.

4. Di affiggere la presente agli albi comunali e di darne adeguata diffusione.

IL PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE PRESENTE SUL POSTO E' INCARICATO DI VIGILARE A SALVAGUARDIA DELLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ ED E' ALTRESÌ AUTORIZZATO AD ADOTTARE PROVVEDIMENTI CONTINGENTI IN DEROGA E/O AD INTEGRAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA, OVE ESIGENZE DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DI TUTELA DELLA PUBBLICA SICUREZZA LO RICHIEDESSERO.

## E' FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del C.d.S. e dell'art. 74 del Regolamento di esecuzione.

Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell'art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

IL SINDAÇO W. Mattja Gottardi